rum possit extrahere et extrahi facere de insula Crete pro expediendo ipsos, non  
conducendo uel conduci faciendo ipsos ad partes Syrie et constando quod sint  
8 illi equi, qui conducti fuerunt in insulam Crete. Et sic consulunt sapientes Crete.

## 42

\*Η διοίκησις Κρήτης ἀναφέρει ὅτι λόγῳ ἐλλείψεως χρημάτων οὐδεμία ἐργασία ἐγένετο εἰς τὸν λιμένα.

"Ἐνεκα τούτου τὰ πλοῖα ἐν καιρῷ τρικυμίας διατρέχουσι κίνδυνον κτλ. Ἀποστέλλεται πλοῖον  
350 χιλιάδων λιτρῶν, τὸ ὅποιον πληρούμενον λίθων νὰ βυθισθῇ ἐν τῷ λιμένι ὡς ξυλεία καὶ  
ἄλλα ἀναγκαῖα.

\*Ἀποστέλλονται προσέτι δουκάτα 4000 εἰς κέρματα Τορνεζελίων διὰ πρώτης εὐκαιρίας. Ἀκόμη ἀπο-  
στέλλεται τεχνίτης ἵκανὸς ἀντὶ τοῦ ἀνικάνου Πέτρου Κασσίου. 1375, Φεβρουαρίου 13.

\*Ἐν συνεχείᾳ διατάσσονται ὁ δοὺς οἱ σύμβουλοι καὶ ὁ καπετάνος, ὅπως λαμβάνωσιν ἀποφάσεις κατὰ  
πλειοψηφίαν, προκειμένον περὶ τοῦ λιμένος. Ἐν περιπτώσει ἰσοψηφίας νὰ προσκαλεῖται, ὅπως  
ἐκφέρῃ γνώμην εἰς τῶν ταμιῶν, ἡ γνώμη τοῦ ὅποιου θὰ ἀποφασίζῃ. 1375, Φεβρουαρίου 15.

Fo<sup>157to</sup> Millesimo trecentesimo LXXIIII, die quintodecimo Februarij.

Capta. Cum nobiles uiri ser Johannes Grdonico ducha Crete et eius consiliarij ac ser Thadeus Justiniano capitaneus Crete pluries scripserint dominationi nostre quod in laborerijs portus Candide nichil factum fuit nec fieri potest ob  
5 deffectum pecunie quam non habent et quod deffectum ipsius portus, nauigia manentia in dicto portu et extra tempore tempestatis subiacebant maximis periculis requirentes a nobis ipsi ducha, consiliarij et capitaneus Crete pecuniam necessariam pro ipso laborerio et quod de Venetijs mittantur Candidam duo marani mittendi Standeam ad onerandum de lapidibus necessarijs pro dicto portu,  
10 et una alia magna nauis uetus affundanda ubi necesse est in dicto portu etc. Super quibus quidem omnibus pro euitando multa pericula et damna que de facili incurrere possent occasione dicti portus, prouidendum est pro bono et securitate nauigiorum ibi applicancium; uudit pars consideratis predictis quod pro aptatione dicti portus ematur in Venecijs per patronos nostros arsenatus, unum  
15 nauigium de milliaribus trecentis et quinquaginta uel ab inde supra, quod sit sufficiens et bonum pro dicto opere et mittatur Candidam pro afundando ipsum oneratum lapidibus ubi necesse fuerit in dicto portu iuxta requisitionem dictorum duche consiliariorum et capitanei Crete. Et quod committatur eciam dictis patronis arsenatus quod debeant parari facere unam galeam magnam de melioribus que sint in arsenatu et que non sit amplius bona pro nauigando ad mercatum pro mittendo ipsam ad Standeam ad onerandum ipsam lapidibus necessarijs pro dicto opere portus, et quod dicta galea mitti debeat disarmata Candidam per solutores nostros armamenti per illum modum qui eis uidebitur pro bono et auantagio nostri communis. Et quod de Venecijs mittantur Candidam sartie,